
Vážený pane 

děkuji Vám za žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, kterou jste zaslal Ústavnímu soudu dne 5. dubna 2010. Ve své žádosti se zajímáte o 
údržbu talárů soudců Ústavního soudu. Čištění talárů zajišťují jednotlivým soudcům vedoucí jejich 
kanceláře. Čištění talárů či jejich event, oprava probíhá u každého soudce podle jeho subjektivních 
potřeb. V praxi se jedná o zcela standardní postup, kdy je talár odnesen do čistírny či opravny oděvů, 
která tuto službu provede. U čistírny se cenově jedná o položku zhruba ve výši vyčištění zimního 
kabátu. S ohledem na objem finančních prostředků, který uvedené činnosti vyžadují, nepodléhá tato 
činnost režimu zákona č. 137/2066 Sb., o veřejných zakázkách. 

Věřím, pane , že poskytnuté informace jsou dostačující a pomohou Vám při Vaší další práci.. V 
případě potřeby jejich doplnění jsem Vám k dispozici. 

S pozdravem - PhDr. Jana Pelcová, tisková mluvčí, Ústavní soud ČR 


